24 caput
 קפלאון כד
 sepulcri ad domū uenerūt obsecrūt aditū mane autem in sabbatho inuē
 בחד בשבא דין בשפרא עד חשוק אתי לבית קבורא
 mulieres cum eis & erant fuerant que parātes aromata illa & attulerūt
 ואיתי הליון הרומא דטיבי הוין ואתי הוין עמהוין נשא
 sepulcri domo à reuolutum lapidem & inuenerunt alie
 אהרניתא ואישכחאפא דמענלא מן בית קבורא
 ut eum & fuit Iesu corpus inuenerunt nec & ingressē sunt
 ועליון ולא אישכחיהו לפגרה דישוע והוין דבד
 cas iuxta steterunt uiri duo ecce hoc supra attonitæ essent
 הוין תסיהן על הדא הא תרין נברין קמו לעל מנהוין
 facies suas & inclinātur in metu & fuerunt uelīmetū eorū erat & coruscans
 ומברק הוין לבושהוין והוין בדחלתא וכפי אפיהו
 mortuis cum uiuētē estis quærentes quid eis & dixerunt in terram
 בארעא ואמרוין להוין סנא בעין אנתון חיא עם מיתא
 In Galilæa esset eum uobiscū q' locut' sit mēminēritis surrexit hic non est
 ליתוהו תנן קם לה עהדין דמלל עמכוין כד הובגלילא

51
 52
 53
 54
 55
 56

1
 2
 3
 4
 5
 6

51. Hic non confenserat cō-
 filio & actibus eorum, ab A-
 rimathæa ciuitate Iudæe, qui
 expectabat, & ipse regnum
 Dei.
 52. Hic accessit ad Pilatum,
 & petiit corpus Iesu.
 53. Et depositum inuoluit
 in lindone, & posuit eū in
 monumento exciso, in quo
 nondum quisquam positus
 fuerat.
 54. Et dies erat Parasceues,
 & Sabbathum illucescebat.
 55. Subsecutæ autem mulie-
 res quæ cum eō uenerant de
 Galilæa, uiderunt monumē-
 tum, & quemadmodum po-
 situm erat corpus eius.
 56. Et reuertentes paraue-
 runt aromata & ynguēta: &
 Sabbatho quidem siluerunt
 secundum mandatum.

CAP. XXIII.
 I V N A autem Sabbathi
 valde diluculo uenerunt ad
 monumentum, portātes quæ
 paraauerant aromata.
 2. Et inuenerunt lapidem
 reuolutum à monumento.
 3. Et ingressæ, non inuen-
 erunt corpus Domini Iesu.
 4. Et factum est dum mento
 consternatæ essent de isto,
 ecce duo uiri steterunt secus
 illas in ueste fulgenti.
 5. Cū timerent autem, &
 declinarent uultum in terrā,
 dixerunt ad illas, Quid quæ-
 ritis uiuentem cum mortuis?
 6. Non est hic, sed surrexit.
 Recordamini qualiter locu-
 tus est uobis, cū adhuc in
 Galilæa esset,

51
 52
 53
 54
 55
 56

1
 2
 3
 4
 5
 6

7 Dicens, Quia oportet Filium hominis tradi in manus hominum peccatorum, & crucifigi, & die tertia resurgere.

8 Et recordatz sunt verborum eius.

9 Et regressz à monumento, nuntiaverunt hæc omnia illis vadecim, & cæteris omnibus.

10 Erat autem Maria Magdalene, & Ioanna, & Maria Iacobi, & cæterz, quz cum eis erant, quz dicebant ad Apostolos hæc.

11 Et visa sunt ante illos sicut deliramentum verba ista, & non crediderunt illis.

12 Petrus autem surgens cucurrit ad monumentum: & procumbens vidit lintamina sola posita, & abiit, secum mirans quod factum fuerat.

13 Et ecce duo ex illis ibant ipsa die in castellum, quod erat in spatio stadiorum sexaginta ab Ierusalem, nomine Emmaus:

14 Et ipsi loquebatur ad invicem de his omnibus quz acciderant.

15 Et factum est, dum fabularentur & secum quærerent, & ipse Iesus appropinquans ibat cum illis.

16 Oculi autem illorum tenebantur ne eum agnoscerent.

17 Et ait ad illos, Qui sunt hi sermones quos confertis ad invicem, ambulantes, & estis tristes?

in manus tradereetur hominis, vt filius esset q futurum fuerit & crucifigi & resurgere die tertio & suspenderetur peccatorum hominum & ipsa resurgeret die tertio & suspenderetur peccatorum hominum

8 hæc & dicunt sepulcro & reuerse sunt sermonum eius recordantur

9 hæc & dicunt sepulcro & reuerse sunt sermonum eius recordantur

10 hæc & dicunt sepulcro & reuerse sunt sermonum eius recordantur

11 hæc & dicunt sepulcro & reuerse sunt sermonum eius recordantur

12 hæc & dicunt sepulcro & reuerse sunt sermonum eius recordantur

13 hæc & dicunt sepulcro & reuerse sunt sermonum eius recordantur

14 hæc & dicunt sepulcro & reuerse sunt sermonum eius recordantur

15 hæc & dicunt sepulcro & reuerse sunt sermonum eius recordantur

16 hæc & dicunt sepulcro & reuerse sunt sermonum eius recordantur

17 hæc & dicunt sepulcro & reuerse sunt sermonum eius recordantur

7 λέγων, ὅτι δεῖ τὸν υἱὸν τοῦ ἀνθρώπου παραδίσθαι εἰς χεῖρας ἀσεβῶντων ἀμάρτανων, καὶ σταυρωθῆναι, καὶ τῆς τρίτης ἡμέρας ἀναστῆναι. 8 καὶ ἐμνήσθησαν οἱ ῥημάτων αὐτοῦ. 9 καὶ ὑποστρέψαντες ἐκ τῆς λίθου, καὶ ἀποκριθεὶς εἰς αὐτοὺς εἶπεν, ὅτι οὐκ ἔστιν ἡμῶν ἡμεῖς ἀλλὰ οἱ ἀλλοτρίοι, οἱ οὐκ ἔγνωσαν αὐτὸν ὅτι ἦτο Ἰησοῦς. 10 ἦσαν δὲ ἡ Μαρία Μαγδαλένη, καὶ ἡ Ἰωάννη, καὶ ἡ Μαρία Ἰακώβου, καὶ αἱ λοιπὴ αὐτῶν, αἱ ἕξ ἦσαν ἡμεῖς τῶν δεκάτῳ ἡμερῶν. 11 καὶ ἐπορεύθησαν αὐτῶν ἰσχυρῶς ἐκ τῆς ἱερουσαλὴμ, καὶ ἦσαν ἕξ ἡμέρας ἀπέχοντες ἀπὸ τῆς ἱερουσαλὴμ. 12 ὁ δὲ Πέτρος ἀποστρέψας εἰς αὐτοὺς εἶπεν, ὅτι οὐκ ἔγνωσαν αὐτὸν ὅτι ἦτο Ἰησοῦς. 13 καὶ ἐπορεύθησαν αὐτῶν ἰσχυρῶς ἐκ τῆς ἱερουσαλὴμ, καὶ ἦσαν ἕξ ἡμέρας ἀπέχοντες ἀπὸ τῆς ἱερουσαλὴμ. 14 καὶ ἐπορεύθησαν αὐτῶν ἰσχυρῶς ἐκ τῆς ἱερουσαλὴμ, καὶ ἦσαν ἕξ ἡμέρας ἀπέχοντες ἀπὸ τῆς ἱερουσαλὴμ. 15 καὶ ἐπορεύθησαν αὐτῶν ἰσχυρῶς ἐκ τῆς ἱερουσαλὴμ, καὶ ἦσαν ἕξ ἡμέρας ἀπέχοντες ἀπὸ τῆς ἱερουσαλὴμ. 16 καὶ ἐπορεύθησαν αὐτῶν ἰσχυρῶς ἐκ τῆς ἱερουσαλὴμ, καὶ ἦσαν ἕξ ἡμέρας ἀπέχοντες ἀπὸ τῆς ἱερουσαλὴμ. 17 καὶ ἐπορεύθησαν αὐτῶν ἰσχυρῶς ἐκ τῆς ἱερουσαλὴμ, καὶ ἦσαν ἕξ ἡμέρας ἀπέχοντες ἀπὸ τῆς ἱερουσαλὴμ.

18 Et respondens vnus cui nomen Cleophas, dixit ei, Tu solus peregrinus es in Ierusalem, & non cognouisti quæ facta sunt in illa, his diebus?

19 Quibus ille dixit, Quæ? Et dixerunt, De Iesu Nazareno, qui fuit vir propheta, potens in opete & sermone coram Deo & omni populo.

20 Et quomodo eum tradiderunt summi Sacerdotes & Principes nostri in damnationem mortis, & crucifixerunt eum.

21 Nos autem sperabamus quia ipse esset redempturus Israel: & nunc super hæc omnia, tertia dies est hodie quodd hæc facta sunt.

22 Sed & mulieres quædam ex nostris, tetruerunt nos, quæ ante lucem fuerunt ad monumentum.

23 Et non inuento corpore eius, venerunt, dicentes etiam visionem angelorū vidisse, qui dicunt eum viuere.

24 Et abierunt quidam ex nostris ad monumentum, & ita inuenerunt sicut mulieres dixerunt: ipsum verò non inuenerunt.

25 Et ipse dixit ad eos, O stulti & tardi corde ad credendum in omnibus quæ locuti sunt Prophetæ.

26 Nonne hæc oportuit pati Christum, & ita intrare in gloriam suam?

27 Et incipiens à Moysè, & omnibus prophetis, interpretabatur illis in omnibus Scripturis, quæ de ipso erant.

18 וענה חר מנהון דשמה קליופא ואמר לה אנת הו
id Tu scias qui non Ierusalem ab extraneus solus
כי בלחודיך נוכריא מן אורשלים דלא ידע את מרם
ei dicunt quid eis dixit diebus in illis in ea q fuit
הווא בת כהנון ומתא: 19 אמר להון מנא אמרין לה
fuit & potens propheta qui fuit vir Nazaret qui ex illo Iesu de
על ישוע הו דמן נצרת נברא דהוא נביא וחילתן הוא
populo vnuerfo & coram Deo coram & in opete in sermone
במלתא ובעברתא קדם אלהא וקדם כלה עמא
mortis iudicio & seniores sacerdotum principes & tradiderunt eum
20 ואשלמותי רבי כהנא וקשישא לדינא דמותא
esset futurus quod ille ipse erant sperantes autē nos & crucifixerunt eum
וזקפיהו: 21 חנו דין סברין הוין דהויו עתיד הווא
omnia hæc ex quo dies tres & ecce Israel vt redimeret
דנפרקויהו ליסריל והא תלתא יומין מן דהליון כלהון
ad domū fuerūt puenientes obfuscescerūt nos ex nob. mulieres etiā sed fuerunt
הויו: 22 אלא אף נשא מן אתמתן קרמי הויו לבית
nobis dixerūt venientes corp⁹ eius inuenirent non & cum sepulcri
קבורא: 23 וכד לא אשכחו פגרה אתי אמרו לן
& etiam ipse qd viuat de eo & dicunt illic vidimus quia Angelos
דמלאכא הוין תמן ואמרין עלוהי דחי הו: 24 ואף
sicut ita & inuenerunt sepulcri ad domum ierunt ex nobis homines
אנשא מן אולו לבית קבורא ואשכחו הכנא אף מא
Iesus eis dixit tunc viderūt non verò ipsum mulieres dixerūt
דאמרי נשא לה דין לא הו: 25 הודין אמר להון ישוע
iis in omnibus ad credendum corde & graues ratione carentes o
או חסורי רעונא וקירי לכא למחוינו בכלהון אילין
vt sustineret erat futurum hoc erat nonne propheta quæ locuti sunt
דמללו נביא: 26 לא הוא הליון עתיד הוא דנסיבר
Mose à erat & incipiens in gloriam suam & vt ingrederetur Christus
משיחא ודנעול לתשבוחתהו: 27 ושרי הוא מן מושא
ex se de eis erat & explicans prophetis omnibus & ab
ומן כלהון נביא ומפסק הוא להון על נפשה מן
scripturis omnibus
כלהון כתבא!

18 ἀπεκρίθη δὲ ὁ εἷς ὃν ὄνομα Κλεόπας, εἶπε πρὸς αὐτοὺς, σὺ μοῖος παροικεῖς Ἰερουσαλήμ, καὶ οὐ γινώσκεις τὰ ἔργα μου
να ἐν αὐτῇ τῇ ταῖς ἡμέραις ταύταις 19 καὶ εἶπον αὐτοῖς, ποῖα; οἱ δὲ εἶπεν αὐτοῖς, τὰ περὶ Ἰησοῦ τοῦ Ναζωραίου,
ὃς ἐγένετο δὸς ἡμῶν ὡς προφητῶν, δυνατὸς ἐν ἔργοις καὶ λόγῳ, ἐσπῆρον τὸ θεοῦ καὶ πάντες τὸ λαοῦ. 20 ὅπως τὸ πα
ρὰ δὲ αὐτῶν αὐτοὺς οἱ δὲ γὰρ εἶπεν, καὶ οἱ εἶπον, καὶ εἰς κτίμα δεινόν, καὶ ἐσπούδασαν αὐτοῦ. 21 ἡμεῖς δὲ ἠλπί
ζομεν, ὅτι αὐτὸς ἔσται ἡμῶν σωτὴρ ὡς ἐλάλησεν ἡμεῖς, ἡμῶν ὄντων ὁρθοί, ὅτι τὸ μνημεῖον
ἀφ' οὗ αὐτὰ ἐγένετο. 22 ἡμεῖς καὶ ἡμεῖς καὶ νυνεὶ οὕτως ἡμεῖς ὅτι ἐσπῆσαν ἡμῶν, ἡμῶν ὄντων ὁρθοί, ὅτι τὸ μνημεῖον
23 καὶ μὴ εὗρον αὐτὸν τὸ σῶμα αὐτοῦ, ἠλπίσαμεν, ὅτι αὐτὸς ἐστὶν ὁ σωτὴρ ἡμῶν, ὅτι ἠλπίσαμεν αὐτοῦ ζῆναι.
24 καὶ ἀπὸ τούτων ἡμεῖς εἶπεν αὐτοῖς, ἡμεῖς καὶ νυνεὶ οὕτως ἡμεῖς ὅτι ἐσπῆσαν ἡμῶν, ἡμῶν ὄντων ὁρθοί, ὅτι τὸ μνημεῖον
εἶσθε. 25 Ἐάν τις εἶπε πρὸς αὐτοὺς, ὡς ἀποστόλος καὶ βραδύς τῆς καρδίας τὸ πνεῦμα ὅτι πάντες οἱ ἐλάλησαν οἱ
πρὸς ἡμῶν. 26 Ἐγὼ αὐτὰ εἶπα πρὸς ἡμῶν, καὶ εἰσάξατε εἰς τὸν δόξαν αὐτοῦ; 27 Ἐπεὶ αὐτοῖς
ἀπὸ Μωϋσέως, καὶ ἀπὸ πάντων τῶν προφητῶν, διημελιώθη αὐτοῖς ἐν ταῖς γραφαῖς τὰ περὶ Ἰησοῦ.

18 Et appropinquaverunt castello quò ibant: & ipse se suscit longius ire.
 29 Et coegerunt illum, dicentes, Mane nobiscum, quoniam aduersperat, & inclinata est iam dies: & intravit cum illis.
 30 Et factum est, dum recuberet cum eis, accepit panem, & benedixit, ac fregit, & porrigebat illis.
 31 Eraperiti sunt oculi eorum, & cognouerunt eum: & ipse euauit ex oculis eorum.
 32 Et dixerunt ad inuicem, Nonne cor nostrum ardens erat in nobis, dum loqueretur in uia, & aperiret nobis Scripturas?
 33 Et surgentes eadem hora, regressi sunt in Ierusalem: & inuenerunt congregatos undecim, & eos qui cum illis erant, dicentes,
 34 Quòd surrexit Dominus uerè, & apparuit Simoni.
 35 Et ipsi narrabant quæ gesta erant in uia: & quomodo cognouerunt eum in fractione panis.
 36 Dum autem hæc loquitur, stetit Iesus in medio eorum, & dicit eis, Pax uobis: ego sum, nolite timere.
 37 Conturbati uerò & conterriti, existimabant se spiritum uidere.
 38 Et dixit eis, quid turbati estis, & cogitationes ascendunt in corda uestra?

erat fingens & ipse erant quo euntes illi pagos & appropinquauerunt
 הוא קרבו הוה לקריתא הי דאוליג הוה להוה מסבר הוא
 & coegerunt eum & dedit & fregit & bene dicit panem accepit
 se inellinat nūhe dies quoniam apud nos quiesce ei
 accumberet uē dum & fuit cum eis ut maneret & ingressus est ad
 & illico eis & dedit & fregit & bene dicit panem accepit
 ab eis est ablatum & ipse & cognouerunt eum oculi eorum
 dum in nobis erat ardens cor nostrum erat nonne unius erant & dicit
 & surrexerunt scripturas nobis & explicaret in uia nobiscum loquitur
 & congregatos undecim & inuenerunt ad Ierusalem & reuerſi sunt undecim
 Domini nostri surrexit quia uerè dicerent eum qui cum ipsis & eis
 in uia que fuerat ea narrarunt ipsi & etiam Simoni & appa
 panem fregit dum eis inuenerunt & quomodo
 Domini nostri Ascensionis